adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063825
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

R — . PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDINO: 262662

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607882

D 459

Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

1912.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 461,987 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  RESISTENCIA 5600 633,671 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

19122016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2187

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,722 mm NTE INEN 2167

19122016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,260 e NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,135 rm NTE INEN 2167

19.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,

Firma:

/18

ACERIA DEL ECUADOCR C.A.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063826
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
No PEDIDO: 262562
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605775
ID 699
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2167
08.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,778 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,850 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,835 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autog.\zadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DE

L ECUADOR C.

VIR
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s
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063827
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

S —— st i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:'262662

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607471

I 332

Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO

15112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15112016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167

1511.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 435,307 MPa  NTE INEN 2167

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167

15112016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

15112016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,387 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,765 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167

15112016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167

15112016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 ™ NTE INEN 2167

15112016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan au!or'Eag\as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACER!IA DEL ECUADOR

/N

VANESSALV‘“AZEKS’ARE%AD

JEFE DE-CALTSADRANMNADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

27.12.2016

CERTIFICADO NRO: L1000063828
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 262562

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607028

ID 398

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 Q0,100 0,210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167

15.11.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 448,720 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 613,332 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,727 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167

15.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADORC.A

Firma: ﬂ/;:)! &
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063829
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

T —— o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 262562

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607027

D 385

Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO

15112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

1511.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15112016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 447,501 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 612,113 MPa NTE INEN 2187

15112016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

15112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

15112016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,963 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,065 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. T_? ﬁ%w@r_iﬁadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL EC

RN

A ORRESAD
" JEFEOE BATAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063830
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

27.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262562

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607094
ID 433
I_Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 Y ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
16.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,234 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 482,862 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
15.11.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSVY 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
156.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUA

Firma:

DOR CA.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
27.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063831
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262562

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607469

ID 311

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

15.11.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,418 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 21867

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,835 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori

A DEL ECUADOR

ACER

Firma:

f 'Vf,v'f/ ! Q/\

zca_d?\s reproducciones parciales del mismo.



